МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 30 ноября 2007 г. N 422

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ЛИМИТОВ ВЕЛИЧИНЫ СОКРАЩЕНИЯ ВЫБРОСОВ ПАРНИКОВЫХ ГАЗОВ

В соответствии с пунктом 14 Положения об утверждении и проверке хода реализации
проектов, осуществляемых в соответствии со статьей 6 Киотского протокола к Рамочной
конвенции ООН об изменении климата, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 мая 2007 г. N 332 "О порядке утверждения и проверки хода
реализации проектов, осуществляемых в соответствии со статьей 6 Киотского протокола к
Рамочной конвенции ООН об изменении климата" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, N 23, ст. 2797), приказываю:
1. Установить на период с 2008 по 2012 год лимит величины сокращения выбросов
парниковых газов в объеме 300 млн. тонн в CO2-эквиваленте.
2. Определить следующие лимиты сокращения выбросов парниковых газов по секторам
источников и лимит их абсорбции поглотителями по видам деятельности, в млн. тонн CO2-
эквивалента:
а) лимит сокращения выбросов парниковых газов:
энергетика - 205;
промышленные процессы - 25;
использование растворителей и других продуктов - 5;
сельское хозяйство - 30;
отходы - 15;
б) лимит абсорбции парниковых газов за счет землепользования, изменений в
землепользовании и лесного хозяйства - 20.

Министр
Э.С.НАБИУЛЛИНА